



केन्द्रीय विद्यालय संगठन / Kendriya Vidyalaya Sangathan

अधीनस्थ शिक्षा मंत्रालय भारत सरकार / Under Ministry of Education, Govt of India

क्षेत्रीय कार्यालय, जम्मू / Regional Office (Jammu),

राजकीय चिकित्सालयमार्ग, / Govt Hospital Road,

गाँधीनगर, जम्मू-180004 / Gandhinagar, JAMMU-180004

दूरभाष / Ph. No: 2453528, फ़ैक्स / Fax : 2430081

Website : <https://rojammu.kvs.gov.in>, e.mail : pensionkvsrojammu@gmail.com

No. F.240230/Misc/KVS (JR)/ 2019-20/A/Cs/ 23598-23635 दिनांक :- 10.03.2023

सूचना

डिजिटल प्रौद्योगिकी के माध्यम से दिनांक 22.03.2023 को प्रातः 10.30 बजे से अप. 1.00 बजे तक राष्ट्रव्यापी पेंशन अदालत का आयोजन

केन्द्रीय विद्यालय संगठन, मुख्यालय, नई दिल्ली द्वारा जारी पत्रांक दिनांक 10.03.2023 के आलोक में सभी संबंधितों को एतद्वारा सूचित किया जाता है कि केन्द्रीय विद्यालय संगठन, क्षेत्रीय कार्यालय, जम्मू में दिनांक 22.03.2023 को प्रातः 10.30 बजे से अपराह्न 1.00 बजे तक पेंशन अदालत का आयोजन किया जाना निर्धारित है।

इस संदर्भित कोई भी व्यथित पेंशनभोगी, यदि उसकी कोई शिकायत है तो दिनांक 15.03.2023 तक ई-मेल आईडी pensionkvsrojammu@gmail.com पर अपनी शिकायतें प्रस्तुत कर सकते हैं। अपनी शिकायत प्रस्तुत किये जाते समय कृपया अपना पीपीओ नंबर, ईमेल आईडी, मोबाइल नंबर, सेवानिवृत्ति के समय पदनाम, सेवानिवृत्त केन्द्रीय विद्यालय/क्षेत्रीय कार्यालय के साथ पेंशन शिकायत की प्रकृति/विवरण का स्पष्ट रूप से उल्लेख किया जाना आवश्यक है।

कृपया, विशेष ध्यान दिया जाए कि पेंशन अदालत में केवल उन्हीं शिकायतों को अनुमत किया जाएगा, जो मौजूदा पेंशन नीति/नियमों/दिशानिर्देशों आदि के पूर्ववलोकन अंतर्गत मान्य है। 15.03.2023 के बाद के किसी भी मेल पर विचार नहीं किया जाएगा। उल्लेखित ई-मेल पर पेंशन संबंधी शिकायत प्राप्त होने पर 22.03.2023 को ही पेंशनभोगी के ई.मेल/मोबाइल फोन पर विडियो कांफ्रेंस का लिंक साझा किया जाएगा।

मंजुनाथ
(डॉ. डी. मंजुनाथ)
उपसुपुर्वा

वितरण :

1. प्रधानाचार्य, जम्मू क्षेत्र के सभी केन्द्रीय विद्यालयों को केन्द्रीय विद्यालय संगठन (मुख्यालय), नई दिल्ली द्वारा जारी पत्र दिनांक 10.03.2023 की एक प्रति के साथ उपरोक्त सूचना संबंधित विद्यालय की वेब साइट पर अपलोड किये जाने के अनुरोध के साथ।



केन्द्रीय विद्यालय संगठन / **Kendriya Vidyalaya Sangathan**

अधीनस्थ शिक्षा मंत्रालय भारत सरकार / *Under Ministry of Education, Govt of India*

क्षेत्रीय कार्यालय, जम्मू / **Regional Office (Jammu),**

राजकीय चिकित्सालय मार्ग, / *Govt Hospital Road,*

गाँधी नगर, जम्मू-180004 / **Gandhinagar, JAMMU-180004**

दूरभाष / *Ph. No:* 2453528, फ़ैक्स / *Fax:* 2430081

Website : <https://rojammu.kvs.gov.in>,
e.mail.: pensionkvsrojammu@gmail.com

No. F.240230/Pens/KVS (JR)/ 2019-20/A/Cs/

Dated: 10 .03.2023

Notice.

Subject:- Conduct of Nation-wide pension Adalat to be held on 22.03.2023 at 10.30 am to 1.00 pm through Digital Technology only.

All concerned are hereby informed that Kendriya Vidyalaya Sangathan, Regional Office, Jammu, is organizing Pension Adalat on 22.03.2023 from 10.30 AM to 1.00 PM, w.r.t. KVS(Hqrs) letter dated 10.03.2023.

The aggrieved pensioners, if any, may submit their grievances on dedicated e.mail ID pensionkvsrojammu@gmail.com by 15.03.2023 thereby clearly mentioning the nature/details of the pension grievance alongwith PPO number, e.mail ID, mobile number, designation at the time of retirement and the name of the KV/RO from where retired.

It may please be noted that only those grievances shall be taken up in the Pension Adalat, which fall within the preview of extant Pension policy/Rules/Guidelines etc. No mail beyond 15.03.2023 shall be entertained. On receipt of the pension grievance on the dedicated e.mail, a link for VC shall be shared on the e.mail/phone of the pensioner on 22.03.2023 itself.


(Dr. D. Manjunath)
Deputy Commissioner

Distribution:-

1. The Principal, All Kendriya Vidyalayas of Jammu Region with a copy of KVS(HQ) Letter dated 10.03.2023 with the request to upload the same alongwith the above notice on their respective KV web site.